In Christianum Fortem.

Quām non conueniens habere nomen
Videris mihi Christiane Fortis.
Qui primɔ taratant aræ fragore
Duæm deseris abnegasque Christum,
Abiectisque tuæ salutis armis
Pollutum colis impius Bahalem.
Aut mores igitur tuos reforma,
Aut sis perfidus Antichristianus.

Ad Ioannem Rhodurgum.

Si poteris sophica contentius uincere coena,
Et Cordi nugas ferre salesq; tui.
Extremo coniuia meam pete uesperere mensam,
Verbis non epulis te saturabo meis.

Ad Sodales.

Omnes adeste Musici eacchimones.
Omnesque uobiscum ciconias, sannas,
Ronchos, sales, iocos, & auriculas ferti,
Et liberorum quinque plaustra syllorum.
Amabiles habeo mihi domi nugas,
Vobis meis quas exhibeo coniuuis,
Hac lege, ut unum quisque numulum ponat.

Gratis

N O N V S.

Gratis eas proferre delicias nolo.

Ad Eosdem.

En uobis lepidum numis libellum
Catus dam celeberrimi Poetæ
Missum Lypsiaca mihi usque ab urbe
Quod primum uolo ferculum uorari.
Si quem dentibus id facit stuporem,
Illiua medicina portulaca
Inseritur, Quid ohe quid ille risus,
Quid uult Sardonicus sibi cachinnus?
Tam claram cohibete que so uocem
Ne quis nos putet ebrios uiator.

Ad Eosdem.

Forte ante sex trieteridas fuit quidam
Non inælebri laude Lypsie! Vates,
Perenne cui Myricio manet nomen.
Hunc maior auctior q; litteris autor,
Dictus Myricianus, iste præcellit,
Et uos eum tanquam uirum refutatis

Ad Camitianum.

Egregios fama est istic emergere Vates
Divite quos aluit Lypsiæ uestra sinu.
Hos mihi, si nosti, pie Camuciane saluta,
Si modo synæros noueris atq; pios.
Nullus ubi inflato tumeat sub pectore fastus,
Si uana faciles ambitione uacans

Heus

LIBER

Heus caue ne facias, mis̄us uenit ecce libellus,

Qui tales illos non ait esse uiros.

Sed plane aduersis infestos moribus hostes

Spargentis uerbi lumen ubiq; suum.

Hos ego non honunes salucre, ualere iubeo,

Dum resipiscentes indoluisse sciam.

Ad Hermannum Buscium.

Barbara dicta fuit cuidam olim Lypſia Vati

Se d' tunc non celebres protulit illa uiros,

Nunc uero quantos eduxerit aspic Homeros.

Et lege preclarum, quem cœ cinere, librum.

Quid ridet, strepero numeras quid carmina roncho?

Quid miseris homines terq; quater sonas?

Post adeo horrendos uultuq; minisq; Daretas,

Quos supera fudit mille Lutherus ope,

Ille triarius est, qui bellum finiet, ordo,

Et sua Belicolis ocia reddet haris.

Ad Lypſiam.

Quis non artifices tuos Poetas

Fœlix Lypſia ciuitas stupescat?

Qui quinta regione septimaq;

Possunt hexametros parare uerſus.

Quod non ille prioribus sub annis

Diuinus potuit Maro nec ipse,

Quo non doctor alter est, Homerus,

Ergo terq; beatior quaterque

Hoc

N O N V S.

Hoc quam Mantua tunc eoque Smyrna.
Tamis Lyp sia Vatibus superbi.

Ad Apollinem.

Dic intonsc dcus, tua quid tibi Lyp sia fecit,

Quo tantum potuit demeruisse malum?

Vt tam ridiculis iuuet hanc temerare Poetis,

Qui uetus obsecrunt diminuantq; decus?

O cœcos homines, omni qui prorsus honesto,

Omniq; ingenio iudicioq; earent.

Des sanum precor his aliquando pectus, ut olim

Stultitiam uideant illachrimenq; suam.

Ad Micyllum.

Tracta suauiter hunc tabellionem.

Iucundissima namq; dona, nempe

Cuiusdam tibi, quem uides, Poetæ

Fert perridiculum, Micylle, librum,

Fœtum Lypsiacæ nouum Minerue,

Quem, nullus nisi sit tibi licens,

Ter cœnum scio, conspues cachinnis,

Sat ride & lego, deinde litteratas

Per cœnas propere hinc & inde mitte

Pluresq; exilara tuos sodales.

Ad Lypsiam.

Mœsta tuum quid adhuc deploras Lyp sia Caprum?

Talia qui melior damna rependet, habes.

Scilicet & qualē simili pietate Cochleum,

L I B E R

Magnum, qua stat adhuc Romula secta, uirum.
Hic quoque Tartareas si eras desendat ad umbras,
Non poteris, quod sis orba relista, queri.
Ecce duos alios tibi, maxima lunina, Vates,
E gremio qui nunc emicuere tuo.
Qui cum magnanimo sub prima etate Lutherò
Audent pugnare conseruisse manus.
Si uenient tanti uerno sub sydere fructus
Qualia matura tempora messis erunt?

Ad Papam.

Quotquot erant, qui te cuperent defendere, patres,
Vindice Martini succubuere manu.
Ast nunc ecce duos iuuenes sanctissime presul
Quem ducibus decori restituere no.
Tamus heretico tælis ex uiribus hosti
Non citra superam congregiuntur opem.
Tam claris igitur se iactet Elister alumnis,
Quæq; dedit tantos patria terra uiros,
Læteturq; tua a lebris pietate Cochlæus
Hos bello socios implicuisse suo.

Ad Lonicorum.

Hesterna tibi Lonicere luce
Dixi de æleberrimis duobus
Quos iam Lypstia prædicat, Poetis,
Post tot magnanimos duas subactos
Hosti congregemibus Lutherò.

Ficulnis

N O N V S.

Ficulnis tamen admodum macharis,
Horum nomina uis tibi referri,
At non, que fuerint, satis recordor,
Et mussus liber est meo Micyllo.
Hic illus Apiae lcue sq; tricas
Si legit, uereor, ne utrasq; ad ause
Crebris os lacrauerit c.achinnis.

Ad Lectorem.

Quis iam Lypsiaco persuasum uate Lutherum
In cinere & sacco poenituisse neget?
Etraso ueterem capiti imposuisse cucullum,
Quosq; unquam scripsit mox reuocare libross
Tantus in his lepor, & tanta est facundia scriptis,
Flexanimis credas ipsius esse deæ.
O utinam tales prodissent Rhetores olim,
Exultit ut nascens heresis illa caput,
Non saer indignis queretur luctibus ordo,
Quod tantas frustra sepe dedisset opes.

De Eisdem.

Incusatus Apollo quod duobus,
Istis Lypsiacis fauens Po-tis
Contra Christi Iam uirum Lutherum
Hunc diu auerit impium libellum,
Irato grauis ore se negauit
Vllum noscere Lypsie Poetam.

Hasenbergij & Myriciani ad Cochle-

um, querela. S 2 Insignia

L I B E R

Insignes duo Lypsiel Poete
Et non nomine Rhetores minori
Has tripest tibi mittimus querelas
Vindex Romulci Cochlee patris,
Oramusq; tuo iuues misellos
Nos patrocinio uocante causa
Quem tot mensibus arduo labore
Scriptum misimus optimum libellum
Multo crimine pessimo Lutherο,
Non dignatus(ut est superbus) ille
Auditio titulo semel uidere,
Nedum uoluere, maximis cachinnis
Reiecit, temerariasque nugas
Dixit, tam procul est' adhuc, ut idem
Persuasus doleat. Magis nefandum
Audi dcdecus. Hunc procax iuuenius
Acceptit, museris modisq; lusit,
Illatam quia sordidam in latrīnam
Inuento hic minio notauit, et sic
Spurcis labibus illitum remisit.
Ex his, quod male nos habet, diebus
Merdosos rude nos uocat Poetas
Vulgus, pone sequens et ipsa pubes
Tacto contemperat luto, nec usquam
Præ magno liet egredi pudore,

Hanc

N O N V S.

Hanc ignominiam malamq; famam,
Tu compescucri statim & leuaris,
Si præsens semel hac in urbe nostros
Ad ciues habeas seueriorem,
Hæc que despuat ausa, concionem.
Est, audire, aliquid, grauem Cochlæum.

In Epigramma, quod Oecolampa-
dium uirgis cæsum traduxit.

Cæsum ne uirgis Oecolampidum dicis?
Hæc que tua est procacitas leuis scurra,
Adeo ne nullam, o impudens, habes frontem?
Ut nesciente conscientia & mundo
Taniū audcas mendacium in uirum tantum
Confingere, & tuis eum palam merdis
Spurcare: quem surgens ubiq; iam Christus
Splendere uult rutilum domus sue lumen.
Non tam sacrum Basileia sœuit in uerbum,
Ut innocentes illius professores
Taniis, ut hic tu fingis, afficiat probris,
Imo colit ueneratur atq; sustentat.
Quod si senatores in urbe uestrate
Dignas tuis ausis dari uelint penas,
Ipsum statim te publico in foro cæsum
Cognomini superalligans equo lictori
Circumfluum iam susq; deq; per uulgas
Producet, sequente post iuuentute,

L I B E R O

Que, non uacantibus interim manib; clamat
Lutulemus obtuendus est luto Vates.

Ad Seipsum.

Ecquid tam nihili iuuat insanissime nugas

Vsque adeo multis exagitare modis?

Quis furor est graciles, quos præstat temnere, uermes

Armati pilis uelle Phalange sequi?

Non opus ut tantis feriantur Ephemera telis,

Quando suo tamen hæc sint peritura die.

Ita legens, tani fieri, letabitur hostis,

Seq; uel infami nomen habere libro.

Ad Hasenbergium & Myricianum.